SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS DE CURITIBANOS

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS
Rodovia Ulysses Gaboardi, km 03

CEP: 88040-900 – Caixa Postal 101 - Curitibanos - SC
Telefone: (48) 3721-4166 E-mail: curitibanos@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº     38/2021/CCR/CBS, de 07 de junho de 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no
uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 1812/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020:

RESOLVE

1- DESIGNAR, a partir de 22 de junho de 2021, os servidores docentes abaixo relacionados para

constituírem o NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE do Curso de Graduação em Medicina Veterinária do
Centro de Ciências Rurais, sob a presidência do primeiro:

a. Aline Felix Schneider, SIAPE: 1391139
b. Alvaro Menin, SIAPE: 2227899
c. Giuliano Moraes Figueiró, SIAPE: 1279109
d. Grasiela de Bastiani, SIAPE: 1013445
e. Kelen Cristina Basso, SIAPE: 2054443
f. Manoela de Leon Nobrega Reses, SIAPE: 2946020
g. Marcy Lancia Pereira, SIAPE: 2225211
h. Rogério Manoel Lemes de Campos, SIAPE: 1636566
i. Sonia Purin da Cruz, SIAPE: 1935863
j. Vanessa Sasso Padilha, SIAPE: 2264382.

2- ATRIBUIR a estes professores a carga de 01 (uma) hora semanal a ser computada como
atividade administrativa em seus respectivos PAD´s – Planos de Atividades Docentes.

3- ESTABELECER a data de 21 de junho de 2022 para o encerramento dos mandatos dos
membros deste Núcleo Docente Estruturante.

JULIANO GIL NUNES WENDT

		2021-06-07T15:35:13-0300